Press Release

厚生労働省青森労働局発表

国土交通省東北運輸局青森運輸支局発表

令和 5 年 9 月 1 日

報道関係者 各位

第１７回トラック輸送における取引環境・労働時間改善

青森県協議会の開催について

 青森県におけるトラック運送事業の長時間労働の抑制等に向けた環境整備を進め

るため、「第１７回トラック輸送における取引環境・労働時間改善青森県協議会」を次

のとおり開催することとしましたのでお知らせします。

１．日時

     令和５年９月８日（金）１３：３０～

２．場所

   青森県トラック協会研修センター ２階 中研修室

青森県青森市大字荒川字品川１１１－３

３．議事（予定）

   （１）令和５年度の取り組み内容

①事業者へのアンケートの実施について

②これまでの取り組みについて

   （２）２０２４年問題についての意見交換

４．委員

   別紙のとおり

５．取材

     会議は傍聴可です。

   傍聴を希望される場合は、９月５日（火）１７時までに、お名前、連絡先を

上記青森運輸支局担当まで登録願います。

   カメラ撮りは会議の冒頭（議事開始前まで）のみとさせていただきます。

【担当】

青森労働局 労働基準部 監督課 岩渕

 青森市新町２－４－２５

 電話 ０１７－７３４－４１１２

青森運輸支局 輸送・監査部門 鈴木、小山

青森市大字浜田字豊田１３９－１３

電話 ０１７－７３９－１５０１

（自動音声「３」）

                                 別 紙

    トラック輸送における取引環境・労働時間改善青森県協議会委員名簿

                          （順不同・敬称略）

井上 隆   青森大学 名誉教授

七尾 嘉信   一般社団法人 青森県経営者協会 会長

坂本 浩  全国農業協同組合連合会青森県本部 やさい部長

太田 禎二  三菱製紙株式会社 八戸工場 常務執行役員工場長

藪 猛二  キヤノンプレシジョン株式会社 代表取締役社長

森山 慶一  公益社団法人青森県トラック協会 会長

金剛寺 武嗣  日本通運株式会社 青森支店 支店長

杉本 浩一   三八五流通株式会社 常務取締役

中村 健  中長運送株式会社 代表取締役社長

関 保     全日本運輸産業労働組合青森県連合会 執行委員長

對馬 茂文  全国交通運輸労働組合総連合三八五労働組合 中央執行委員長

井嶋 俊幸  青森労働局長

石谷 俊史  東北運輸局長

佐々木 久哉  東北運輸局青森運輸支局長